"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 1.201.000,00 (um milhão e duzentos e
um mil reais), de acordo com o inciso III do artigo 4° e V do artigo 5° da Lei n° 5.100, de 30 de Dezembro de 2.020, observando-se as classificações
Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

339031 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DES 01200 246.000,00

[...]

Termo de Aditamento n° 163/2021 ao Contrato n° 

011/2021; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Esportes, Recreação e 

Lazer/Secretária de Serviços de Obras; Contratada: RODOMIX – OBRAS E SERVIÇOS 

EIRELI – EPP; Assunto: Fica acrescida ao Contrato nº 011/2021 a quantia de R$ 80.473,15 

(oitenta mil, quatrocentos e setenta e três reais e quinze centavos), correspondente ao 

percentual de 24,09% (vinte e quatro vírgula nove por cento) do Contrato original, em vista da 

necessidade de replanilhamento de serviços, conforme manifestação da Secretaria de Serviços 

e Obras, acostada à fl. 1.040, parecer jurídico às fls.  1.044/1.046 e autorização do Senhor 

Secretário de Esporte, Recreação e Lazer à fl. 1.062; Valor total de R$ 414.503,42 

(quatrocentos e quatorze mil, quinhentos e três reais e quarenta e dois centavos); e Vigência: 

Prorrogação do Prazo de Execução em 60 (sessenta) dias. 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 
Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 

Procuradoria Geral do Município 

CIDADE DE

OSASCO

[...]

contratação da empresa  TELEFÔNICA BRASIL -  S.A., CNPJ 02.558.157/0001-62,  e  
Dispensa de Licitação nos termos do Artigo 24 Inciso IV da Lei 8.666 / 1993,   para o 
fornecimento do sistema DDR Digital, atrelado à Central 156 – Tronco E1, pelo período 
de 05 (cinco) meses ao valor total de R$ 47.995,00 (quarenta e sete mil, novecentos e 
noventa e cinco reais) 

A seguir encaminhe o presente à Secretaria de Finanças para as demais providências. 

Osasco, 05 de agosto de 2021. 

CLAUDIO MONTEIRO JR. 
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

[...]

II - CLASSIFICAÇÃO / HABILITAÇÃO: Após a rodada de lance foi convocada a primeira
classificada, MARCELO PEREIRA BEZERRA RESTAURANTE – CNPJ 32.399.280/0001-49, para 
negociação e aceitabilidade dos preços para o LOTE 01, pelo valor total do lote de R$ 2.091.450,00
(Dois milhões, noventa e um mil, e quatrocentos e cinquenta reais). Conferido e aprovado a 
proposta comercial, e os documentos de habilitação, pela Pregoeira. Sendo assim, os elementos 
apresentados são suficientes para a comprovação de aptidão da licitante, no que tange à sua 
aceitabilidade e habilitação.

[...]

recurso, não houve nenhuma manifestação em interpor recurso. III – ADJUDICAÇÃO: O objeto 
da licitação REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK, foi 
adjudicado para a empresa: MARCELO PEREIRA BEZERRA RESTAURANTE – CNPJ 
32.399.280/0001-49, para o lote 01, pelo valor total do lote de R$ 2.091.450,00 (Dois milhões, 
noventa e um mil, e quatrocentos e cinquenta reais).

A ATA na íntegra encontra-se disponível no endereço www.comprasnet.gov.br – UASG 450573 –
PE 033/2021.

Luciana Braga dos Santos
      Pregoeira 

Anderson Ferreira Silva
Membro

Bianca de Souza Teixeira Santiago
Membro

Otavio Oliveira Medeiros